

Inowrocław, dnia 24.04.2020r.

ZDW.RDW1.12.361.05.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIE DO SIWZ

Dotyczy postępowania pn.:

„Usługi koszenia traw i chwastów oraz chemiczne zwalczanie chwastów w pasie drogowym dróg wojewódzkich w administracji RDW Toruń w latach 2020 -2021 z podziałem na 2 części”

W związku z pytaniem do zamówienia publicznego na w/w zadanie złożonym przez Wykonawcę dnia 21.04.2020r., Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy zamieszcza poniżej odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1:

Prosimy o doprecyzowanie czy dokładność podania ceny wyrażona w złotych polskich z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku(tj. z dokładności do jednego grosza) dotyczy zarówno e jednostkowych czy jedynie kwoty końcowej.

Odpowiedź na pytanie 1:

Wykonawca jest zobowiązany podać ceny jednostkowe, kwoty netto oraz wartość całkowitą brutto z dokładności do 1 grosza.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości należytego wykonania umowy z 5% na 2%? Pytanie wynika z faktu, że kosztorys ofertowy na etapie postępowania zakłada realizację zamówienia w pełni z założeniami Zamawiającego, a faktyczna realizacja umowy może być niższa z uwagi na warunki pogodowe lub brak przyznania/zabezpieczenia środków. Ewentualnie proponujemy wprowadzenie zapisu, że Zamawiający gwarantuje realizację umowy na poziomie np. 60% i wymagać wniesienia 5% zabezpieczenia od realnej gwarantowanej wartości zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków „Zamawiający nie będzie żądał wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.

Pytanie 3:

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający posiada interpretację podatkową pozwalającą stosować i narzucać w kosztorysie na etapie postępowania przetargowego stawkę VAT w wysokości 8% i 23% w rozróżnieniu dla poszczególnych usług. Prosimy również o informację, w oparciu o który ustęp z art. 41 ustawy z dnia 11 marca 2014r. o podatku od towarów i usług (z późn. zm.) Zamawiający stosuje wskazane stawki VAT. Wykonawca stoi na stanowisku, że prawidłową stawką podatku powinno być 23% z uwagi na organy podatkowe, które obecnie wywodzą, że skoro prace składające się na utrzymanie dróg stanowią szereg pojedynczych czynności, które mają ostatecznie zapewnić właściwy stan (standard) drogi, jej przejezdność i odpowiedni poziom bezpieczeństwa na niej to znaczy, że są tak ściśle powiązane, że obiektywnie tworzą w aspekcie gospodarczym jedną całość – a więc stanowią łącznie jedno świadczenie kompleksowe. W ocenie organów podatkowych świadczone przez wykonawców takich usług stanowią usługi kompleksowe, ponieważ podporządkowane są jednemu wspólnemu celowi gospodarczemu wymaganemu przez Zamawiającego. Stanowisko swoje popieramy decyzją Naczelnego Sądu Administracyjnego z 28 października 2016 (sygn.. akt I FSK 344/15).

Odpowiedź na pytanie 3:

1) Zgodnie z zasadą równego traktowania Wykonawców określoną w art. 7 ust. 1 Pzp, aby oferty złożone w postępowaniu mogły być porównywalne, m.in. ceny ofertowe muszą być obliczone z zastosowaniem tych samych reguł, a w tym z zastosowaniem tych samych stawek VAT, które są istotnym elementem kalkulacji ceny oferty.

Obowiązek weryfikacji stawki VAT wynika także wprost z art. 87 ust. 2 pkt 3 Pzp i art. 89 ust. 1 pkt 6 Pzp.

W przypadku wystąpienia w ofercie innej niż pisarska i rachunkowa omyłka, powodująca niezgodność oferty ze specyfikacją, która to nie spowoduje istotnych zmian w treści oferty, Zamawiający musi dokonać poprawienia takiej oferty. Jednak może to nastąpić w przypadku, gdy Zamawiający ustanowi w specyfikacji wskazanie sposobu obliczania ceny, a szczególnie, gdy Zamawiający zobowiąże wykonawców, aby zastosowali określoną stawkę podatku od towarów i usług.

Jeżeli Zamawiający w formularzu ofertowym wskaże stawkę podatku VAT, wtedy badanie oferty może skutkować jej poprawieniem, jeżeli nie doprowadzi to do istotnych zmian w jej treści. Wskazanie przez Zamawiającego stawki podatku VAT może również prowadzić do odrzucenia oferty w sytuacji, gdy różnica spowodowałaby istotne zmiany w jej treści, albo gdy Wykonawca nie zgodził się na poprawienie omyłki.

2) Zamawiający nie posiada interpretacji podatkowej. Jeżeli Wykonawca zastosuje inne stawki VAT to wówczas Zamawiający poprosi o wyjaśnienie i interpretację indywidualną od Wykonawcy.

3) Zamawiający wskazał w SIWZ dwie stawki VAT tj. 8% dla usługi głównej (utrzymanie zieleni) tj. koszenie oraz 23% dla usług pomocniczych (towarzyszących). Usługa główna stanowi 97,61% całego zamówienia, a usługa pomocnicza objęta 23 % stawką VAT 2,39 % całego zamówienia. Usługa główna może zostać wykonana sama bez wykonania usługi pomocniczej, dlatego zastosowanie 8% stawki VAT.

4) Zamawiający w katalogu zmian umowy przewidział w § 11 ust. 4 pkt 10a Wzoru umowy *Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy PZP przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy,(...) w przypadku: Zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT) przypadku urzędowej zmiany stawki vat, **wydanych interpretacji w zakresie VAT.***

Jeżeli Wykonawca uzyska lub posiada indywidualną interpretację w zakresie VAT Zamawiający na podstawie § 11 ust. 4 pkt 10 a oraz § 11 ust. 5 może wyrazić zgodę na dokonanie zmian zapisów umowy.

W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Niniejsze pismo stanowi Integralną część:

- 1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu Dz.U./S S60 143903-2020-PL z dnia 25/03/2020

Termin składania i otwarcia ofert tj. 30.04.2020r. nie ulega zmianie.

Termin składania ofert upływa dnia 30.04.2020 r. o godz. 9:45.

Termin składania ofert upływa dnia 30.04.2020 r. o godz. 10:00.

DYREKTOR
(1)
mgr inż. Przemysław Dąbrowski



Sprawę prowadzi:
Specjalista
Mgr Małgorzata Królikowska
tel. 52 357-42-61
e-mail: m.krolikowska@zdw-bydgoszcz.pl

